



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

SETOR DE COMPRAS

**MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO**

**SETOR DE COMPRAS**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO HOSPITALAR PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ATA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO		HIGIEVE		SARAH DISTRIBUIDORA PRODUTOS DE LIMPEZA HOSPITALAR		PESQUISA NA INTERNET		PESQUISA NA INTERNET		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. UNIT.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL		
1	ALCOOL 70% LIQUIDO – 5 LT, PARA HIGIENIZAÇÃO E DESINFETACÃO, CONCENTRAÇÃO A 70%, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO E ÁGUA.	GL	200	-	-	R\$43,80	R\$8.760,00	R\$44,80	R\$8.960,00	R\$41,76	R\$8.352,00	-	-	R\$43,45	R\$8.690,67
2	ALCOOL GLICERINADO ANTISSEPTICO EM GEL 70%, 5 LT, COMPOSIÇÃO GEL BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO 70% PARA SER USADO EM PROTEÇÃO CONTRA VIRUS E DOENÇAS EM HOSPITAIS, CLINICAS, ESCRITÓRIOS, COZINHAS DE RESTAURANTE, BANHEIROS, ACADEMIAS; ETC. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA.	GL	150	-	-	R\$47,00	R\$7.050,00	R\$42,00	R\$6.300,00	R\$48,40	R\$8.352,00	-	-	R\$45,80	R\$6.870,00



3	AMACIANTE DE ROUPAS CONCENTRADO PARA LAVAGEM INDUSTRIAL - 20 LT, BIODEGRADÁVEL, PARA TODOS OS TIPOS DE TECIDOS. PROMOVE A RESTAURAÇÃO DAS FIBRAS DOS TECIDOS TORNANDO-AS DESEMBARÇADAS E MAIS MACIAS AO TOQUE. POSSUI AGRADÁVEL PERFUME COM DURAÇÃO PROLONGADA. REDUZ A ELETRICIDADE ESTÁTICA DOS TECIDOS, PRINCIPALMENTE EM FIBRA MISTA E SINTÉTICA; APARÊNCIA: LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO, PH A 25°C 3.5 - 4.5. NÃO INFLAMÁVEL	GL	12	R\$152,10	R\$1.825,20	-	-	R\$274,00	R\$7.260,00	R\$268,00	R\$3.216,00	-	R\$231,37	R\$2.776,40
4	BALDE REFORÇADO INOX REDONDO CONICO 20 LITROS GRADUADO, DIÂMETRO:43, COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA : 43CM X 43 CM X 43 CM.	UND	60	-	-	-	-	R\$114,00	R\$3.288,00	R\$165,00	R\$9.900,00	R\$210,00	R\$163,00	R\$9.780,00
5	BOTA PVC BRANCA, FORRADA, CANO MÉDIO COM SELO CA, CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E BORRACHA NITRILICA. POSSUI INJEÇÃO EM DUAS ETAPAS (SOLA E CANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ. TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A FLEXÃO, TRAÇÃO E ABRASÃO. LEVE, MACIA E CONFORTÁVEL. TAMANHO: 34	UND	5	R\$68,00	R\$408,00	R\$60,72	R\$364,32	R\$71,40	R\$428,40	-	-	-	R\$66,71	R\$400,24
6	BOTA PVC BRANCA, FORRADA, CANO MÉDIO COM SELO CA, CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E BORRACHA NITRILICA. POSSUI INJEÇÃO EM DUAS ETAPAS (SOLA E CANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ. TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A FLEXÃO, TRAÇÃO E ABRASÃO. LEVE, MACIA E CONFORTÁVEL. TAMANHO: 35	UND	6	R\$68,00	R\$408,00	R\$60,72	R\$364,32	R\$71,40	R\$428,40	-	-	-	R\$66,71	R\$400,24
7	BOTA PVC BRANCA, FORRADA, CANO MÉDIO COM SELO CA, CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E BORRACHA NITRILICA. POSSUI INJEÇÃO EM DUAS ETAPAS (SOLA E CANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ. TOTALMENTE IMPERMEÁVEL,	UND	10	R\$68,00	R\$680,00	R\$60,72	R\$607,20	R\$71,40	R\$714,00	-	-	-	R\$66,71	R\$667,07



*[Handwritten signature]*

8	UND	10	R\$668,00	R\$680,00	R\$60,72	R\$607,20	R\$71,40	R\$714,00	-	-	-	-	R\$66,71	R\$667,07
RESISTENTE A FLEXÃO, TRAÇÃO E ABRASÃO. LEVE, MACIA E CONFORTÁVEL. TAMANHO: 36														
BOTA PVC BRANCA, FORRADA, CANO MÉDIO COM SELO CA, CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E BORRACHA NITRILICA. POSSUI INJEÇÃO EM DUAS ETAPAS (SOLA E CANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ. TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A FLEXÃO, TRAÇÃO E ABRASÃO. LEVE, MACIA E CONFORTÁVEL. TAMANHO: 37														
9	UND	10	R\$668,00	R\$680,00	R\$60,72	R\$607,20	R\$71,40	R\$714,00	-	-	-	-	R\$66,71	R\$667,07
BOTA PVC BRANCA, FORRADA, CANO MÉDIO COM SELO CA, CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E BORRACHA NITRILICA. POSSUI INJEÇÃO EM DUAS ETAPAS (SOLA E CANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ. TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A FLEXÃO, TRAÇÃO E ABRASÃO. LEVE, MACIA E CONFORTÁVEL. TAMANHO: 38														
10	UND	6	R\$668,00	R\$408,00	R\$60,72	R\$364,32	R\$71,40	R\$428,40	-	-	-	-	R\$66,71	R\$400,24
BOTA PVC BRANCA, FORRADA, CANO MÉDIO COM SELO CA, CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E BORRACHA NITRILICA. POSSUI INJEÇÃO EM DUAS ETAPAS (SOLA E CANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ. TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A FLEXÃO, TRAÇÃO E ABRASÃO. LEVE, MACIA E CONFORTÁVEL. TAMANHO: 39														
11	UND	6	R\$668,00	R\$408,00	R\$60,72	R\$364,32	R\$71,40	R\$428,40	-	-	-	-	R\$66,71	R\$400,24
BOTA PVC BRANCA, FORRADA, CANO MÉDIO COM SELO CA, CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E BORRACHA NITRILICA. POSSUI INJEÇÃO EM DUAS ETAPAS (SOLA E CANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ. TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A FLEXÃO, TRAÇÃO E ABRASÃO. LEVE, MACIA E CONFORTÁVEL. TAMANHO: 40														



*[Handwritten signature]*

12	BOTA PVC BRANCA, FERRADA, CANO MÍDIO COM SELO CA, CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E BORRACHA NITRÍLICA. POSSUI INJEÇÃO EM DUAS ETAPAS (SOLA E CANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ. TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A FLEXÃO, TRACÇÃO E ABRASÃO. LEVE, MACIA E CONFORTÁVEL. TAMANHO: 41	UND	6	R\$668,00	R\$408,00	R\$60,72	R\$364,32	R\$71,40	R\$128,40	-	-	-	-	-	R\$66,71	R\$400,24
13	BOTA PVC BRANCA, FERRADA, CANO MÍDIO COM SELO CA, CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E BORRACHA NITRÍLICA. POSSUI INJEÇÃO EM DUAS ETAPAS (SOLA E CANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ. TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A FLEXÃO, TRACÇÃO E ABRASÃO. LEVE, MACIA E CONFORTÁVEL. TAMANHO: 42	UND	6	R\$668,00	R\$408,00	R\$60,72	R\$364,32	R\$71,40	R\$128,40	-	-	-	-	-	R\$66,71	R\$400,24
14	CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA, EQUIPAMENTO INDISPENSÁVEL EM EMPRESAS DE QUALQUER PORTE OU PERFIL DE ATUAÇÃO. SÃO DESENVOLVIDOS PARA OTIMIZAR A PRODUTIVIDADE DAS TAREFAS DE LIMPEZA, POIS TRANSPORTAM COM SEGURANÇA E PRATICIDADE, DIVERSOS ACESSÓRIOS E PRODUTOS PARA AÇÕES DE LIMPEZA ÚMIDA OU SECA. RESPEITAM AS DETERMINAÇÕES DAS NR'S 32 E 17 QUE DETERMINAM NORMAS PARA DIVERSAS ATIVIDADES EM SERVIÇOS DE SAÚDE, VISANDO A PREVENÇÃO DE ACIDENTES E A PROTEÇÃO DA INTEGRIDADE FÍSICA DOS TRABALHADORES. SISTEMA DE FIXAÇÃO DOS SACOS DE LIXO ATRAVÉS DE HASTES, EVITA O ROMPIMENTO DAS BORDAS PARA QUE POSSAM SER RETIRADOS SEM RISCOS DE CONTAMINAÇÃO DE PESSOAS E AMBIENTES. CARROS FABRICADOS COM PARTES EM CORES PARA QUE SEU USO SEJA IDENTIFICADO POR TIPO DE AMBIENTE PREVENINDO A CONTAMINAÇÃO CRUZADA ENTRE OS ESPAÇOS HIGIENIZADOS. DIMENSÕES: MONTADO: COMP.	UND	30	R\$418,47	R\$12.554,10	R\$641,21	R\$19.236,30	-	-	R\$607,90	R\$18.237,00	-	-	-	R\$555,86	R\$16.675,80



Prefeitura Municipal de Viséu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17  
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viséu, Pará.

*Orde*

15	120	R\$36.62	R\$4.394,40	R\$79,57	R\$9.548,40	-	R\$85,00	R\$10.200,00	R\$69,00	R\$8.280,00	-	-	R\$67,55	R\$8.105,70
<p>110CM X LARG. 57CM X ALT. 100CM DESMONTADO: COMP. 87CM X LARG. 30CM X ALT. 57CM, PESO: 18 KG.</p> <p>DEINFETANTE BACTERICIDA E GEMICIDA À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO E BIGUANIDA POLIMÉRICA – 5 LT, PRODUTO HOSPITALAR À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO E BIGUANIDA POLIMÉRICA, IDEAL PARA ÁREAS CRÍTICAS, SEMICRÍTICAS E NÃO CRÍTICAS. TEM AÇÃO BACTERICIDA E BACTERIOSTÁTICA COMPROVADA.</p>														
16	12	-	-	-	-	-	R\$187,42	R\$2.249,04	R\$136,72	R\$1.640,64	R\$141,53	R\$1.698,36	R\$155,22	R\$1.862,68
<p>DETERGENTE EM PÓ PROFISSIONAL – 10 KG, PARA AS LAVANDERIAS EM GERAL, PRINCIPALMENTE PARA SUJIDADES PESADAS EM ROUPAS HOSPITALARES, HOTÉIS, FRIGORÍFICOS, INDÚSTRIAS, BEM COMO LIMPEZA DE SUPERFÍCIES IMPREGNADAS COM RESÍDUOS DE ORGÂNICOS (SANGUE, SORO, ETC.).</p>														
17	60	R\$73,23	R\$4.393,80	R\$66,40	R\$3.984,00	R\$35,00	R\$2.100,00	-	-	-	-	-	R\$58,21	R\$3.492,60
<p>DETERGENTE HIPERCENTRADO NEUTRO À BASE DE TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS – 5 LT, LIMPEZA GERAL DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS DE TODOS OS SERVIÇOS DE SAÚDE, INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS. RENDIMENTO: ATÉ 1000 LT.</p>														
18	150	R\$41,85	R\$6.277,50	R\$28,13	R\$4.219,50	R\$37,32	R\$5.598,00	-	-	-	-	-	R\$35,77	R\$5.365,00
<p>DISPENSER PORTA PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, INDICADO PARA ROLOS DE PAPEL HIGIÊNICO DE 200 A 500 METROS, COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO, BOTOÃO PARA ABERTURA MANUAL, COR: BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 27,5 X 27 X 12 CM, PESO APROXIMADO: 0,335 KG.</p>														
19	150	R\$41,85	R\$6.277,50	R\$28,13	R\$4.219,50	R\$37,53	R\$5.629,50	-	-	-	-	-	R\$35,84	R\$5.375,50
<p>DISPENSER PORTA PAPEL INTERFOLHA, FIXAÇÃO COM DUPLA FACE EM LOCAIS ÚMIDOS, PAREDES POROSAS OU COM ACABAMENTO DESGASTADO UTILIZE BUCHAS E PARAFUSOS. DIMENSÕES: LARGURA: 24,5CM/ ALTURA: 14,7CM/ PROFUNDIDADE: 12CM.</p>														



*Duda*

20	ESCALA DE ALUMINIO COM 9 DEGRAUS, CONFECCIONADA EM ALUMINIO, LEVE E RESISTENTE, PÉS EMBORRACHADOS QUE IMPEDEM A MOVIMENTAÇÃO INVOLUNTÁRIA ATÉ EM SUPERFÍCIES MAIS LISAS, DEGRAUS COM MATERIAL ANTIDERRAPANTE, GARANTINDO SEGURANÇA AO SUBIR E DESCER.	UND	40	-	R\$531,00	R\$21.240,00	-	-	R\$295,13	R\$11.805,20	R\$303,40	R\$12.136,00	R\$270,53	R\$10.821,20	R\$350,02	R\$14.000,60
21	ESPANADOR LIMPA TETO ELETROSTATICO COM CABO DE EXTENSÃO TELESCOPICA DE 3 METROS, COM ESTÁGIO DE 1 METRO CADA, IDEAL PARA REMOÇÃO DE PÓS EM HOSPITAIS, SALAS DE COMPUTADORES, TETOS, PERSIANAS, VENTILADORES DE TETO E OUTRAS SUPERFÍCIES, LUVA REFIL LAVÁVEL CONFECCIONADA COM FIOS 100% ACRÍLICOS QUE PERMITE RECOLHER O PÓ SEM ESPALHA-LO, PARA DEPOIS DESCARTÁ-LO EM LOCAL APROPRIADO.	UND	40	-	R\$47,88	R\$1.915,20	-	-	R\$83,44	R\$3.337,60	R\$94,90	R\$3.796,00	R\$74,29	R\$2.971,60	R\$75,13	R\$3.005,10
22	ESPONJA DE FIBRA LIMPEZA GERAL, UTILIZADA EM AZULEIOS, PISOS, CORRIMAÔS, PANEIAS, ASSADEIRAS, LOUÇAS E ATÉ MESMO EM BORDAS DE PISCINAS. TAMBÉM INDICADA NA LIMPEZA DE HOTÉIS E HOSPITAIS. COMPOSIÇÃO: MANTA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS SINTÉTICAS IMPREGNADA COM ABRASIVOS ARTIFICIAIS EM GRÃOS, UNIDAS ATRAVÉS DE RESINA DE ALTA RESISTÊNCIA. TAMANHO 10CM X 26CM.	UND	400	-	R\$1,75	R\$700,00	R\$2,06	R\$824,00	R\$1,56	R\$624,00	-	-	-	-	R\$1,79	R\$716,00
23	GLUCOPROTAMINA 0,5 (5000 ML)	GL	200	R\$130,77	R\$26.154,00	-	-	-	R\$73,99	R\$14.798,00	R\$97,90	R\$19.580,00	R\$85,00	R\$17.000,00	R\$96,92	R\$19.383,00
24	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% - 5 LT, DESINFETANTE HOSPITALAR À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,5% DE CLORO ATIVO, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS, TAIS COMO PISOS, PAREDES, AZULEIOS, RALOS, LIXEIRAS E MOBILIÁRIO. INDICADO PARA ESTABELECIMENTOS RELACIONADOS À ATENDIMENTO À SAÚDE. EFICAZ CONTRA AS BACTÉRIAS: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS E PSEUDOMONAS AERUGINOSA.	GL	200	-	-	-	-	-	R\$49,50	R\$9.900,00	R\$57,00	R\$11.400,00	R\$57,00	R\$11.400,00	R\$54,50	R\$10.900,00



*[Handwritten signature]*

25	LIXEIRA DE INOX C/ PEDAL DE 5 LITS, ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE COM BALDE INTERNO PRODUZIDO EM POLIPROPILENO COM 20CM DE DIÂMETRO E 21CM DE ALTURA E PODE SER FACILMENTE REMOVIDO ATRAVÉS DE SUA ALÇA, POSSIBILITANDO A LIMPEZA E GARANTINDO QUE SEU CÔMODO NÃO FIQUE COM MAU CHEIRO. PRÁTICA E DE FÁCIL MANUSEIO, POSSUI MECANISMO DE ABERTURA SUPERIOR ATRAVÉS DO PEDAL, QUE COM UM LEVE TOQUE ACIONA A TAMPA, SIMPLIFICANDO SEU USO E O DESCARTE DE LIXO. CONTA AINDA COM ALÇA EXTERNA PARA FACILITAR SEU TRANSPORTE E HIGIENIZAÇÃO E TEM ALTURA TOTAL DE 27CM. BALDE INTERNO: Ø20CMX21CM. DIMENSÕES: PESO: 738 G, ALTURA: 27,00 CM, LARGURA: 21,00 CM, COMPRIMENTO: 26,00 CM.	UND	200	-	-	-	-	-	-	R\$68,99	R\$13.798,00	R\$89,90	R\$17.980,00	R\$82,93	R\$16.586,00
26	LUVA DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS - CANO CURTO, ESPESSURA 0,40MM, USO REUTILIZÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, SEM SUPORTE TÊXTIL, ACABAMENTO INTERNO FLOCADO, PUNHO RETO, ANTIDERRAPANTE EM FORMATO COLMEIA, CONFECCIONADAS EM LÁTEX (COR VERDE/AMARELA). TAMANHO P.	UND	200	R\$58,05	R\$1.610,00	R\$10,07	R\$2.014,00	R\$4,31	R\$862,00	-	-	-	-	R\$7,48	R\$1.495,33
27	LUVA DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS - CANO CURTO, ESPESSURA 0,40MM, USO REUTILIZÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, SEM SUPORTE TÊXTIL, ACABAMENTO INTERNO FLOCADO, PUNHO RETO, ANTIDERRAPANTE EM FORMATO COLMEIA, CONFECCIONADAS EM LÁTEX (COR VERDE/AMARELA). TAMANHO M.	UND	300	R\$58,05	R\$2.415,00	R\$10,07	R\$3.021,00	R\$4,31	R\$1.293,00	-	-	-	-	R\$7,48	R\$2.243,00
28	LUVA DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS - CANO CURTO, ESPESSURA 0,40MM, USO REUTILIZÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, SEM SUPORTE TÊXTIL, ACABAMENTO INTERNO FLOCADO, PUNHO RETO, ANTIDERRAPANTE EM FORMATO COLMEIA, CONFECCIONADAS EM LÁTEX (COR VERDE/AMARELA). TAMANHO G.	UND	120	R\$58,05	R\$966,00	R\$10,07	R\$1.208,40	R\$4,31	R\$517,20	-	-	-	-	R\$7,48	R\$897,20



*Handwritten signature*

29	LUIVA DE SEGURANCA PARA PROTECAO DAS MAOS - CANO LONGO, ESPESSURA 0,40MM, USO REUTILIZAVEL, FORMATO ANATOMICO, SEM SUPORTE TEXTIL, ACABAMENTO INTERNO FLOCADO, PUNHO RETO, ANTIDERRAPANTE EM FORMATO COLMEIA, CONFECCIONADAS EM LATEX (COR VERDE/AMARELA). TAMANHO P.	UND	200	R\$17,78	R\$3.556,00	R\$15,95	R\$3.190,00	R\$16,80	R\$3.360,00	-	-	-	-	-	R\$16,84	R\$3.368,67
30	LUIVA DE SEGURANCA PARA PROTECAO DAS MAOS - CANO LONGO, ESPESSURA 0,40MM, USO REUTILIZAVEL, FORMATO ANATOMICO, SEM SUPORTE TEXTIL, ACABAMENTO INTERNO FLOCADO, PUNHO RETO, ANTIDERRAPANTE EM FORMATO COLMEIA, CONFECCIONADAS EM LATEX (COR VERDE/AMARELA). TAMANHO M.	UND	300	R\$17,78	R\$5.334,00	R\$15,95	R\$4.785,00	R\$16,80	R\$5.040,00	-	-	-	-	-	R\$16,84	R\$5.053,00
31	LUIVA DE SEGURANCA PARA PROTECAO DAS MAOS - CANO LONGO, ESPESSURA 0,40MM, USO REUTILIZAVEL, FORMATO ANATOMICO, SEM SUPORTE TEXTIL, ACABAMENTO INTERNO FLOCADO, PUNHO RETO, ANTIDERRAPANTE EM FORMATO COLMEIA, CONFECCIONADAS EM LATEX (COR VERDE/AMARELA). TAMANHO G.	UND	120	R\$17,78	R\$2.133,60	R\$15,95	R\$1.914,00	R\$16,80	R\$2.016,00	-	-	-	-	-	R\$16,84	R\$2.021,20
32	MOP GIRATORIO COM BALDE (CONJUNTO), CESTO COM ALÇA FLEXIVEL PARA FACILITAR O TRANSPORTE DO PRODUTO. POSSUI HÉLICE QUE GIRA 360° E QUANDO RELACIONADA, PERMITE A LIMPEZA EFICIENTE DO ESFREGÃO. ESFREGÃO EM 100% MICROFIBRA QUE PODE SER USADO SECO OU MOLHADO, LAVADO EM MÁQUINA E SUBSTITUÍDO QUANDO NECESSÁRIO. FACILIDADE NA HORA DE LIMPAR OU LAVAR PISOS, VIDROS, MOVEIS CARROS E MUITO MAIS. MOP GIRATORIO COM BALDE, ESFREGÃO EM MICROFIBRA PARA LIMPEZA PROFUNDA E ALTA ABSORÇÃO. SUBSTITUI O RODO, A VASSOURA E O PANO DE CHÃO NA LIMPEZA, BASE FLEXIVEL PARA ALCANCE DAS ÁREAS MAIS DIFÍCEIS. IDEAL PARA: PISOS FRIOS, SINTÉTICOS E MADEIRA. CAPACIDADE: 8 LITROS.	UND	80	-	-	R\$87,12	R\$6.969,60	-	-	R\$84,09	R\$2.650,88	R\$95,00	R\$7.600,00	-	R\$88,74	R\$7.098,93



*Handwritten signature in blue ink.*



33	MOP PÓ COMPLETO COM REFIL, ARMAÇÕES CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA COM ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO. SISTEMA DOBRÁVEL PARA ENCAIXE DOS REFIS MOP PÓ, PROJETADAS PARA REFIS COM LARGURA DE 12 CM, CABO RETRÁTIL DE 2 ESTÁGIOS E 1,40 M. REFIL: LUIVA COMPOSTA POR FIOS 100% ACRÍLICOS QUE PERMITEM UMA ESTÁTICA NATURAL COM RESULTADO SUPERIOR NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS QUE PODE SER LAVADO DIVERSAS VEZES.	UND	80	R\$568,00	R\$5.440,00	R\$135,77	R\$10.861,60	R\$77,20	R\$6.176,00	-	-	-	-	R\$93,66	R\$7.492,53
34	PANO DE LIMPEZA MULTUISO 28CMX300M - ROLO, CONFECCIONADO COM 50% CELULOSE E 50% POLIÉSTER, VERSÁTIL, NÃO RETÉM ODORES, ALTA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, ROLO DE 300 METROS E PICOTADO A CADA 50 CM.	UND	300	-	-	R\$142,16	R\$42.648,00	R\$106,26	R\$31.878,00	R\$134,90	R\$40.470,00	R\$139,90	R\$41.970,00	R\$130,81	R\$39.241,50
35	PAPEL HIGIÊNICO ROLO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, MEDIDAS: 10CM X 300 METROS, COR: BRANCO, FOLHAS SIMPLES.	UNID	700	-	-	R\$57,90	R\$40.530,00	R\$39,90	R\$27.930,00	R\$32,75	R\$22.925,00	-	-	R\$43,52	R\$30.461,67
36	PAPEL TOALHA INSTITUCIONAL, 1000 FOLHAS, INTERFOLHA DE 20G, EXTREMAMENTE ABSORVENTE, RESISTENTE E MACIO, NÃO SE DESMANCHA AO MOLHAR, PRODUZIDO A PARTIR DA CELULOSE 100%. RESISTENTE, MACIO E COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO.	UND	700	R\$10,46	R\$7.322,00	R\$16,91	R\$11.837,00	R\$14,84	R\$10.388,00	R\$16,12	R\$11.284,00	-	-	R\$14,58	R\$10.207,75
37	PASTA UMECTANTE - 3 KG, PRODUTO SUPERCONCENTRADOS QUE APRESENTA UMA FORMA FÍSICA PASTOSA POSSUI FORMULAÇÃO EQUILIBRADA DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS E ÓLEO ESSENCIAL DE PINHO. PRODUZIDO PARA PROMOVER O MOLHAMENTO DAS FIBRAS TÊXTEIS, PREPARA AS FIBRAS PARA O BANHO DE LAVAGEM, QUEBRANDO AS TENSÕES SUPERFICIAIS E INTERFACIAIS DA ROUPA SECA.	GL	120	R\$158,00	R\$18.960,00	-	-	-	-	R\$145,93	R\$17.511,60	R\$139,90	R\$16.788,00	R\$128,41	R\$15.409,20



38	PLACA DE SINALIZACAO PISO MOLHADO, COR FORTE PARA ATENÇÃO DOS USUÁRIOS, ALTA VISIBILIDADE, PORTÁTIL E COM AVISO DE AMBOS OS LADOS DO CAVALETE, INJETADA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) E MENSAGEM PINTADA EM SILK, GRANDE RESISTÊNCIA À UMIDADE E VARIAÇÃO DE TEMPERATURA, UTILIZADO PARA SINALIZAÇÃO, SEGURANÇA E DELIMITAÇÃO DE ÁREAS DE RISCO.	UND	80	-	R\$31,28	R\$2.502,40	R\$36,09	R\$2.887,20	R\$47,99	R\$3.839,20	R\$39,90	R\$3.192,00	-	R\$38,82	R\$3.105,20
39	REFIL PARA MOP PÓ, LUVA COMPOSTA POR FIOS 100% ACRÍLICOS, COM LARGURA DE 12 CM QUE PERMITEM UMA ESTÁTICA NATURAL COM RESULTADO SUPERIOR NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS QUE PODE SER LAVADO DIVERSAS VEZES.	UND	160	-	R\$42,45	R\$6.792,00	-	-	R\$41,71	R\$6.673,60	R\$43,20	R\$6.912,00	-	R\$42,45	R\$6.792,53
40	SABONETE ANTISSEPTICO PARA AS MÃOS, À BASE DE CLOREXIDINA - 5 LT, AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO MICROBIANA, FORMULADO COM O ATIVO CLOREXIDINA, COM EFICIENTE AÇÃO FRENTE AS BACTÉRIAS ESCHERICHIA (E.COLI), PSEUDOMONAS AERUGINOSA, SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AEREUS, E UM AMPLO ESPECTRO DE ATUAÇÃO CONTRA UMA VASTA GAMA DE MICROORGANISMOS, INCLUINDO BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS E GRAM-NEGATIVAS. FORMULADO COM TENSIOATIVOS E EMOLIENTES COM PROPRIEDADES HIDRATANTES E PH BALANCEADO. INDICADO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS, BRACOS E ANTEBRACOS. ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTAÇÃO. IDEAL PARA SER USADO EM AMBIENTES COMO: HOSPITAIS, CLÍNICAS MÉDICAS, ODONTOLÓGICAS, ESTÉTICAS E VETERINÁRIAS, CONSULTÓRIOS E LABORATÓRIOS, COZINHAS INDUSTRIAIS E PROFISSIONAIS, SEM PERFUME E INCOLOR.	GL	90	R\$20,00	R\$46,02	R\$4.141,80	R\$30,83	R\$1.774,70	-	-	-	-	-	R\$32,28	R\$2.905,50

MENOR PREÇO ALCANÇADO

R\$ 277.598,90



EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

ATA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO CNPJ: 13.891.510/0001-48 REGISTRO DE PREÇO ELETRÔNICO - 182/2022

Prefeitura Municipal de Viséu/PA - CNPJ: 04.873.618/0001-17  
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viséu, Pará.

*Handwritten signature*



HIGILEVE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENE E LIMPEZA EIRELI CNPJ: 11.749.285/0001-84

FERRAZ E BARBOSA MARKETING E REPRESENTAÇÃO LTDA CNPJ: 83.272.542/0001-40

PESQUISA DE PREÇOS NA INTERNET

WANDSON ALMEIDA TRINDADE

CPF: 018.383.142-02

SETOR DE COMPRAS

VISEU (PA), 06 DE OUTUBRO DE 2022

